SUBASTA INVERSA ELECTRONCA N° 003-2024-MDY

PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA EL PROYECTO: "CREACION DE CAMINOS VECINALES EN LOS

SECTORES DE LUY LUY, PAUCARBAMBA, QUINUAYARCA, HUY HUY, LOCMAPATA DEL CENTRO
POBLADO DE COLCA DEL DISTRITO DE YANATILE, PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO

CUsCO”.

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, VERIFICACION DEL PERIODO DE LANCES, DETERMINACION DEL
ORDEN DE PRELACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de Yanatile, ubicado en la Plaza de Armas del Centro Poblado de
Quebrada Honda del Distrito de Yanatile, Provincia de Calca y Departamento del Cusco, siendo las 15:00 horas del dia
martes 19 de noviembre del afio 2024, se reunié el Coordinador de Logistica Lic. Educ. Jesus Ramos Roa en su calidad
de Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante Resolucion de Alcaldia N°003-2024-A-MDY/C, de
fecha 02 de enero del afio 2024, encargado de la organizacién y conduccion hasta su culminacién del procedimiento de
seleccion de Subasta Inversa Electronica N° 003-2024-MDY Primera Convocatoria para la adquisicion de
combustible para el proyecto: "CREACION DE CAMINOS VECINALES EN LOS SECTORES DE LUY LUY,
PAUCARBAMBA, QUINUAYARCA, HUY HUY, LOCMAPATA DEL CENTRO POBLADO DE COLCA DEL DISTRITO
DE YANATILE, PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO CUSCO”. A fin de llevar a cabo la admision, calificacion
y evaluacién de oferta técnica, acto programado para la fecha y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. -
Instalado el Organo Encargado de las Contrataciones, se verifica los postores registrados electronicamente en la
plataforma del SEACE en el orden en el cual se inscribieron:

DE LA ONTRATACIONES - (o] 39

i’ ; Fecha de registro en el
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 10238934694 | TORRES YLIQUIN ANDERSON 2024-11-18 18:00:35.0 | Valido
2 10239838605 | ANTEZANA BARREDA NELLY 2024-11-15 18:54:49.0 | Valido
3 10249937814 | CHOQUEHUANCA NUNEZ LAURA 2024-11-13 11:01:34.0 | Valido
4 10411179414 | MENA LOZANO ADRIEL 2024-11-18 17:51:22.0 | Valido
INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD
5 20450751252 | ANONIMA CERRADA - INVERSIONES 2024-11-18 20:00:55.0 | Valido
INTEROCEANICA S.A.C.
INVERSIONES CHINCHERO INTERNACIONAL
6 20490676407 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES 2024-11-12 12:53:35.0 | Valido
CHINCHERO INTERNACIONAL
GRIFO Y REPUESTOS MENA EMPRESA INDIVIDUAL
7 20490963562 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-"GRIFO Y 2024-11-14 16:45:25.0 | Valido
REPUESTOS MENA E.I.R.
8 20527055840 | GRIFO LATINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-11-12 10:07:03.0 | Valido
C.B. MANAGEMENT CONSULTING AND SERVICES
9 20600420373 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-11-18 19:27:57.0 | Valido
LIMITADA
SEGUNDO. - Al verificarse en el SEACE, se encuentran ocho (8) ofertas de los siguientes postores:
Fechade | Horade Usuario de Fecha de Hora de Galadoge
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro registro gi P o P i propl:esta Estado
INVERSIONES CHINCHERO
1| 20490676407 | TR O S O e GHINGHE R | 13/11/2024 | 12:16:49 | 20490676407 | 131112024 12:17:28 Enviado | Valido
INTERNACIONAL
2 | 10249937814 |  CHOQUEHUANCA NUNEZ LAURA | 18/11/2024 | 21:15:30 | 10249937814 |  18/11/2024 21:16:18 Enviado | Valido
GRIFO Y REPUESTOS MENA EMPRESA
3 | 20490063562 | | DY DA D R EaTOS MENA | 18/11/2024 | 17:46:15 | 20400063562 |  18/11/2024 17:48:49 Enviado | Valido
ELR.
MUNICIPALIDAD D! YANATILE
i
. 1s Ramos Roa
e Edue e CARGADO




4| 10239838605 ANTEZANA BARREDA NELLY 18/11/2024 | 23:48:25 | 10239838605 |  18/11/2024 23:49:23 Enviado | Valido
5| 10411179414 MENA LOZANO ADRIEL 18/11/2024 | 17:54:43 | 10411179414 | 18/11/2024 17:55:24 Enviado | Valido
6 | 10238934694 TORRES YLIQUIN ANDERSON 18/11/2024 | 18:04:28 | 10238934694 |  18/11/2024 18:05:34 Enviado | Valido
C.B. MANAGEMENT CONSULTING AND
7 | 20600420373 | SERVICES EMPRESA INDIVIDUAL DE | 18/11/2024 | 19:29:59 | 20800420373 |  18/11/2024 19:31:38 Enviado | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSIONES INTEROCEANICA
8 | 20450751252 |  SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 18/11/2024 | 20:52:13 | 20450751252 |  18/11/2024 20:52:32 Enviado | Valido
INVERSIONES INTEROCEANICA S.AC.
TERCERO. -

Se procede a la verificacién de la documentacion solicitada en el 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligatoria de las
bases, con el siguiente resultado:

Documentacién

B B 9 de presentacién .R““:’m"
facultativa - el 4
Anexo N° 1 Anexo N° 2 Anexo N°3 Anexo N° 4 Anexo N° 5 st ipapkn
ULTIMA Do De aderacion Declaracién
Orden de Nombre o Razén Social cumofno s claracién jur.‘d.. ) Jurada de
Prelacion RUC del postor OFERT Declaracién qnmr:z.nf:c'.o: .Liz":':lo:n cumphrlv;:nto de Prémena's cumplimiento de | CAPITULO SCICIRN
2‘:::::: pdo quien el literal b) | Especificaciones |  consorcio a:n w:‘;i:;hl:” DEIY.AS
ovor | kel | delaticio || ocas || fmeslegeizades | apiucdndoe | - oaseS
Reglamento | Capitulo Iil de la E"°“'lg\°/ n de
resente seccion.
GRIFO Y REPUESTOS
MENA EMPRESA
INDIVIDUAL DE S/ NO
| 20490963562 | RESPONSABILIDAD 149,000 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| PRESENTA S| CUMPLE Calfi
LIMITADA-"GRIFO Y 00 CORBERSPONDE s
REPUESTOS MENA
E.IR.
S/
CHOQUEHUANCA NO d
4 10249937814 NUNEZ LAURA 1506300. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CORRRESPONDE S| PRESENTA S| CUMPLE Califica
S/
TORRES YLIQUIN NO i
3 10238934694 ANDERSON 1540,8004 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CORRRESPONDE NO PRESENTA S| CUMPLE Califica
S/
MENA LOZANO NO -
4 10411179414 ADRIEL 1590,200 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CORRRESPONDE S| PRESENTA S| CUMPLE Califica
C.B. MANAGEMENT
CONSULTING AND s/
SERVICES EMPRESA NO .
5 20600420373 INDIVIDUAL DE 1600,800. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CORRRESPONDE NO PRESENTA S| CUMPLE Califica
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
S/
ANTEZANA BARREDA NO "
6 10239838605 NELLY 1970,800 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CORRRESPONDE S| PRESENTA S| CUMPLE Califica
INVERSIONES
CHINCHERO
INTERNACIONAL s/
SOCIEDAD ANONIMA NO
20490676407 CERRADA - 1996300. S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE CORRRESPONDE S| PRESENTA S| CUMPLE Califica
INVERSIONES
CHINCHERO
INTERNACIONAL
INVERSIONES
INTEROCEANICA
SOCIEDAD ANONIMA S/ NO
8 20450751252 | CERRADA - 300,000. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| PRESENTA S| CUMPLE Califica
INVERSIONES 00 CORRRRBPONDE
INTEROCEANICA
S.A.C.
CUARTO. -
Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones, verifica el reporte de resultados del periodo de lances en el
Seace y determina el orden de prelacion de los postores admitidos de acuerdo al siguiente detalle:
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NRO SIE - 003-2024-MDY-1
ENTIDAD CONVOCANTE MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANATILE
N° ITEM 1
DESCIPCION DEL BIEN COMBUSTIBLE
MONEDA SOLES
ORDEN DE PRELACION RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA
GRIFO Y REPUESTOS MENA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
' 20490963562 | | |\ TADA-"GRIFO Y REPUESTOS MENA E.I.R. §/148,000.00
2 10249937814 CHOQUEHUANCA NUNEZ LAURA /150,000.00
3 10238934694 TORRES YLIQUIN ANDERSON / 154,000.00
4 10411179414 MENA LOZANO ADRIEL 5/ 159,000.00
C.B. MANAGEMENT CONSULTING AND SERVICES EMPRESA INDIVIDUAL DE
20600420373 | REGPONSABILIDAD LIMITADA §/160,000.00
6 10239838605 ANTEZANA BARREDA NELLY $/197,000.00
INVERSIONES CHINCHERO INTERNACIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
7 20490676407 | |\VERSIONES CHINCHERO INTERNACIONAL $/199,800.00
INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES
8 20450751252 INTEROGEANIGAB AC. S/300,000.00
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QUINTO. -

El Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo al orden de prelacion, OTORGA LA BUENA PRO del
procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2024-MDY Primera Convocatoria para la
Adquisicién de combustible para el proyecto: "CREACION DE CAMINOS VECINALES EN LOS SECTORES DE LUY
LUY, PAUCARBAMBA, QUINUAYARCA, HUY HUY, LOCMAPATA DEL CENTRO POBLADO DE COLCA DEL
DISTRITO DE YANATILE, PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO CUSCO" al postor GRIFO Y REPUESTOS
MENA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-"GRIFO Y REPUESTOS MENA E.L.R.L. con
RUC: 20490963562, con monto adjudicado S/.149,000.00 (Ciento cuarenta y nueve mil con 00/100 Soles), segun lo
establecido en el numeral tercero y cuarto.

El Organo Encargado de las Contrataciones debera remitir el expediente de contratacion a la Oficina de Logistica una
vez consentida, para su custodia conforme a la Ley.

No habiendo observaciones, el érgano encargado de las contrataciones aprueba la presente acta y se concluye el
presente acto a las 17:00 horas del mismo dia, procediendo a firmar los presentes en sefial de conformidad.
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